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aldeles overvejende Del' af Biblioteket Vedrører- de ferske, Vandes, Fauna og Flora 
deres fysiske og kemiske Forhold, og der findes i, Bibliotekets et,, m.eget stort A;ntø»1 
S ærtryk samt Dele af Tidsskrifter, der, ham bekendt, ellers ikke, findes her- i Landetaf 
I  den senere Tid ere imidlertid' Dr. Wesenherg..,L:unds. %4efoÄd;e l se^  tagne 
,G,,,runde.n hertil^ er, den, at han i de sidste Aar intet har haft at sende til Gengæld 
-dels fordi han ikke har noget Eksemplar af sine ældre Arbejder, dels for4i han i  de 
sidste Aar har samlet omtrent 10 Aars: Undersøgelser- i et større, af Carlsbergfondet 
udgivet V ærk:, IDe, danske Søers Plankton, der paa Grund af sin P is, omtrent 10,0, Kr" 
ikke egner sig til, at sendes: som Bytte, for de talrige fSmaapiecer. For nIL;!.; at kunne 
vedligeholde sine Bytteforbindelser og derved forøge Biblioteket har Dr. Wesenberg- 
Lund ladet trykke 50 Eksemplarer mere af 2den end af 1ste Del af det nævnte Værk 
Disse. 50. Eksemplarer agter han at lade stykke ud" i Kapitler og, for saa vidt Emnet 
tillader det, .agter han at anvende, disse som Særtryk for. dermed at vedligeholde sine 
Bytteforbindelser. Til Trykning, Papir, Indbinding m. m. af disse 50 Eksemplarer 
vil medgaa 300 Kr., som Dr. Wesenberg-Lund anholder om maa blive bevilgede som 
-et Tilskud en Gang for alle. 

Det er endvidere Dr. Wesenberg-Lunds Haab, at han i de følgende Aar skal 
kunnei udsende et Antal mindre Arbejder, som ere l'agte til Side, for at. hans Hoved- 
værk kunde blive gjort, færdigt. Af disse mindre Arbejder- mener han at maatte have 
omtrent 200 Særtryk til øjeblikkelig Udsendelse og omtrent 100, Særtryk' tH senere 
Brug til Bytteforbindelser. Til Erhvervelse af saadanne Særtryk og til Porto til deres 
Udsendelse anholder han om en aarlig Bevilling paa 300 Kr. 

/  Andragende har Dr. Wesenberg-Lund udtalt, at han betragter Stationens 
Bibliotek D-I v X som tilhørende Laboratoriet og som bestemt til ved hans Død at overgaa til 
dette som dets Ejendom. I  Henhold til dette Andragende, der er anbefalet af Kon- 
:sistorium, det maéematiskinaturvidenskab.elige Fakultet og Universitetets Kvæstor, er 
den her optagne 4de Del af en 10aarig Bevilling til en biologisk Station ved Furesøen 
for saa vidt angaar Ltr. b., Til Stationens, Drift og Vedligeholdelse, foreslaaet ordi- 
dinært forhøjet med 300 Kr. til Erhvervels,e af Særtryk af fremtidige videnskabelige 
Undersøgelser-, der udgives som foretagne ved Stationen, og til Porto ved disse Sær- 
or?AA Anvendelse fel1 Bytteforbindelser, saaledes at den ordinære Bevilling forhøjes, fra 
2,600; Kr. til 2,900 Kr. Fremdeles-, er, optaget en ekstraordinær Bevilling af 300 Kr 

-?ng olle .tü Tilvej,ebringelse; af Særtryk af allerede udgivne videnskabelige 
Arbejder en ved Stationen, ligeledes- i Bytte-Øjemed, dog saaledes at der i Forbirtdefee 
med hele den her ommeldte nye Bevilling, saavel den ordinære, som den ekstraordi- 
nære, bliver at tilvejebringe, formel Ordning af Ejendomsforholdet til Bogsamlingen® 
ved Stationen. ' 

Henne Konto. er foreslaaet forhøjet fra 1,000, Kr. til 2,0.00 Kr., af 
, f l v  ere, bestemte til Vederlag for Laboratoriets Assistent og §.00, Kr. til 
Anskaffelse af Kemikalier. og Instrumenter m. v. til Laboratoriet. Forslaget er optaget 
,.eiter, Andragende fra Laboratoriets Bestyrer, Professor, ])1". med. Friedenreich og an- 
befalet af Konsistorium, det lægevidenskabelige Fakultet og, Universitetets Kvæstor, 

, i K 7 e L  ov?n f?Tr 190]^°2, jfr.. Rigsdagstidenden for 1900홢01, Tillæg A. 
fep, Q 1155,--5b, blev finder Udgiftspost 7'. m. til Driften af det psykiatriske, Laboratorium 
paa Kommunehospitalet givet en Bevilling af 1,000 Kr. aarlig, hvoraf 400, Kr. bleve 
beregnede at ville medgaa til Vedligeholdelse o.g. Fornyelse af Instrumenter og Appa- 
rater Anskaffelse af Smaating, Kemikalier m. m., medens. 600 Kr. bleve anslaaede; at 
udfordres^ til manuel Assistance. Øjemedet med den ommeldte Bevilling var i første 
Bække at fremstille histologiske Præparater til Brug ved Undervisningen i Psykiatri 
men dernæst, ogsaa at give yngre. Videnskabsmænd Lejlighed til at benytte det, ved 
Laboratoriet tilvejebragte Materiale. Man gik fra det lægevidenskab.el.ige Fakultets 

i t  fra, at den- Assistance, der vilde blive nødvendig ved Laboratoriet, nærmest 
vilde blive af manuel Beskaffenhed, og at man derfor som Assistent vilde kunne an": 
vende. en Student, eller en Dame, for hvis Arbejde et Beløb af 600, Kr. om Aaret 
kunde anses for et. passende Vederlag. Efter at Laboratoriet er traadt i Virksomhed 
nar_ det laniélertid vist sig, at Assiste^tpl^ds.en stadig er bleven søgt af lægeviden' 
'skahe1igeJ bar Kandidater, der, have haft særlig Interesse for Hjernehistologien. En Følge 
heraf haj det været, at Laboratoriets. Assistenter, ikke alene have beskæftiget sig med 
præparationer- til Forelæsningsbrug, men ogsaa have udført Arbejder af mere selv- 


